

Российская Федерация Республика Хакасия

Россия Федерациязы Хакас Республика

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 03 июля 2024 года

Статья 1

В статье 5¹ Закона Республики Хакасия от 11 ноября 2004 года № 85 «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» («Вестник Хакасии», 2004, № 55; 2005, № 21; 2007, № 62; 2009, № 98; 2010, № 34; 2016, № 27; 2019, № 45; 2021, № 106) слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 2

В пункте 50 части 1 статьи 11 Закона Республики Хакасия от 25 декабря 2009 года № 148-ЗРХ «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в Республике Хакасия и о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних» («Вестник Хакасии», 2009, № 99; 2010, № 95; 2011, № 87; 2012, № 21, № 60, № 89, № 107; 2013, № 16, № 47; 2014, № 13, № 42, № 85; 2015, № 30, № 86, № 98; 2016, № 63; 2017, № 39; 2018, № 67; 2019, № 34; 2020, № 79; 2021, № 96; 2022, № 34, № 44; 2023, № 26) слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 3

В частях 1 и 2 статьи 1¹ Закона Республики Хакасия от 01 апреля 2010 года № 24-ЗРХ «О порядке и условиях предоставления компенсации расходов на оплату коммунальных услуг работникам государственной системы социальных служб Республики Хакасия, работающим и проживающим в сельской местности или поселках городского типа» («Вестник Хакасии», 2010, № 26; 2011, № 35, № 85; 2012, № 107; 2013, № 25; 2014, № 13; 2016, № 93; 2017, № 48; 2018, № 8, № 47; 2020, № 27, № 79; 2022, № 94) слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 4

В частях 1 и 2 статьи 51 Закона Республики Хакасия от 05 апреля 2011 года № 30-3РХ «О размере, условиях и порядке предоставления компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления освещения педагогическим и иным работникам образовательных организаций в Республике Хакасия, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)» («Вестник Хакасии», 2011, № 29, № 85; 2014, № 13; 2015, № 21; 2016, № 93; 2018, № 8, № 80; 2019, № 76; 2020, № 57; 2022, № 94) слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 5

Внести в часть 2 статьи 8 Закона Республики Хакасия от 05 октября 2012 года № 82-3РХ «Об оказании бесплатной юридической помощи в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2012, № 89; 2013, № 47, № 63; 2014, № 72; 2020, № 21, № 48, № 94; 2022, № 44, № 81; 2023, № 10, № 100; 2024, № 60) следующие изменения:

- 1) в пункте 4 слова «в федеральном реестре инвалидов» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
- 2) в пункте 16 слова «в федеральном реестре инвалидов» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 6

Внести в приложение к Закону Республики Хакасия от 08 мая 2017 года № 33-3РХ «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2017, № 29; 2018, № 80; 2019, № 59, № 86; 2021, № 28, № 112; 2022, № 56; 2023, № 74) следующие изменения:

- 1) в подпункте 4 пункта 2.2:
- а) в абзаце втором подпункта «б» слова «в федеральном реестре инвалидов» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
- б) в абзаце четвертом подпункта «д» слова «в федеральном реестре инвалидов» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
- 2) в абзаце втором пункта 2.5 слова «в федеральном реестре инвалидов» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Хакаси

Председатель Правитель

Республики Хакасия

В.О. Коновалов

г. Абакан

14 WOLL 2024 года

Nº 44-3PR